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Özet: Mesleki tükenmişlik, çalışanların iş  rtamının gerektir i i g rev ve s rumlulukları  yerine 

getirmek istememesi, geciktirmesi ve mesleki anlamda bir yorgunluk  uygusu  larak  ifa e 

e ilebilir. Mesleki tükenmişlik  üzeyi yüksek  lan çalışanların başarılı ve verimli  lması   l ukça 

z r ur.   retmenlik mesle in e bu  urum yalnızca   retmenlerle sınırlı  lamyıp, aynı  zamanda 

  rencilerin ve  kulun başarı perf rmansını  a etkilemekte ir. Bu  araştırma a   retmenlerin 

mesleki tükenmişlik  üzeylerinin  kul iklimi ve  este i algılarına  etkisi incelenmiştir. Araştırma a 

nicel araştırma y ntemlerin en ilişkisel tarama m  eli  kullanılmıştır. Araştırmanın evrenini 2023-

202  e itim   retim yılın a İstanbul ilin e g rev  yapmakta  lan   retmenler  luşturmakta ır. 

Araştırmanın  rneklerini ise bu evren içerisin e  rastgele  rnekleme y ntemi kullanılarak 

araştırmaya  a il e ilen ve farklı branşlar a g rev  yapan t plam  10   retmen  luşturmakta ır. 

Araştırma a veri t plama aracı  larak   em grafik bilgi f rmu, Maslac  Tükenmişlik Envanteri ve  

 rgütsel Destek Algısı  lçekleri  kullanılmıştır. Araştırma verilerinin analizin e nicel veri analiz 

y ntemleri kullanılmıştır. Bu  kapsam a veriler S SS2  veri analiz pr gramı kullanılarak analiz 

e ilmiştir. Araştırma  s nucun a   retmenlerin  tükenmişlik  üzeyleri bakımın an erkeklerin 

ka ınlara g re  tükenmişlik  üzeylerinin  a a yüksek  l u u, 36 yaş ve üzeri  lan   retmenlerin 

tükenmişlik   üzeyinin  a a yüksek  l u u, b şanmış ve  ul  lan   retmenler e tükenmişlik 

 üzeyinin   a a yüksek  l u u belirlenmiştir. Araştırma a   retmenlerin tükenmişlik  üzeyleri iyi 

yani   kul iklimi ve  este i algıları arasın aki ilişkiler incelenmiş  lup,  kul iklimi ve  este i 

 algısının artmasına ba lı  larak tükenmişlik  üzeylerinin  nemli  üzey e azal ı ı  belirlenmiştir.   
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Abstract: Professional burnout can be expressed as empl yees  reluctance t  fulfill t e  uties an  

 resp nsibilities re uire  by t e   rk envir nment, t eir  elay, an  a feeling  f pr fessi nal  fatigue. 

It is very  ifficult f r empl yees  it   ig  levels  f pr fessi nal burn ut t  be  successful and 

productive. In t e teac ing pr fessi n, t is situati n is n t limite  t  teac ers   nly, but als  affects 

t e success perf rmance  f stu ents an  t e sc   l. In t is researc , t e  effect of teachers' 

professional burnout levels on their perceptions of school climate an   supp rt  as e amine . T e 

relati nal screening m  el,  ne  f t e  uantitative researc   met   s,  as use  in t e researc . T e 

p pulati n  f t e researc  c nsists  f teac ers   rking  in Istanbul in the 2023-2024 academic year. 

The samples of t e researc  c nsist  f a t tal  f    10 teac ers   rking in  ifferent branc es,     

 ere inclu e  in t e researc  using t e  ran  m sampling met     it in t is universe. 

Dem grap ic inf rmati n f rm, Maslac   Burnout Inventory and Organizational Support 

Percepti n scales  ere use  as  ata c llecti n  t  ls in t e researc .  uantitative  ata analysis 

met   s  ere use  t  analyze t e researc    ata. In t is c nte t, t e  ata  as analyze  using t e 

S SS2   ata analysis pr gram. As a  result of the research, it  as  etermine  t at t e burn ut levels 

 f men  ere  ig er t an    men, t e burn ut level  f teac ers age  36 an   ver  as  ig er, an  

t e burn ut level  f  teac ers      ere  iv rce  an   i   e   as  ig er. In t e stu y, t e 

relati ns ips bet een  teachers  burn ut levels, t at is, t eir percepti ns  f sc   l climate an  

supp rt,  ere  e amine , an  it  as  etermine  t at burn ut levels  ecrease  significantly  ue t  

t e  increase in t e percepti n  f sc   l climate an  supp rt.   

Keywords: Burnout, Teaching Profession Organizational Support, School Climate 

 

Giriş 

Günümüz e bireylerin çalışma yaşamların a ç k sayı a stres kaynakları 

bulunmakta ır.  Yapılan işin niteli i, meslek, iş yükü ve iş  rtamı gibi çeşitli fakt rler 

bireylere stresi  etkilemekte ve tükenmişli e ne en  labilmekte ir  Şa in ve Atbaşı, 2020  

Yılmaz Daban,   201  . Tükenmişlik, bireyin belirli bir işi yapmaya y nelik m tivasy n 

kaynaklarının  zayıflaması, işi yapmama iste i, işten ayrılma ve iş  e işikli i gibi 

 urumlara ne en  olabilmekte ir  Akman, 2019  Asıcı ve İkiz, 2019 . Tükenmişlik  urumu 

çalışanlar a s syal  yaşamı, iş yaşamını ve sa lık ile ilgili  zellikleri yakın an 

etkilemekte ir. Tükenmişli in  artması ile çalışanlar ken ini yalnız, çaresiz,  ışlanmış ve 

 zgüveni  üşük  larak algılarlar.  Buna ba lı  larak a işe y nelik m tivasy nları 

azalmasına ba lı  larak iş verimlili i ve başarı   üzeyleri  e  lumsuz etkilenir  Ekşi, 2006  

Yıl ız, 2012 .   

  retmenlik mesle i, bilgi, beceri,  eneyim ve  e işime açık  lmayı gerektiren 

 profesy nel bir meslektir.   retmenlerin alan bilgisi, genel kültür ve genel yetenek bilgisi 

gibi  çeşitli alanlar a bilgi sa ibi  lmaları gerekmekte ir  Mem u   lu ve Şeker, 2011 . 

Ayrıca  s syal beceriler ve iletişim becerileri gelişmiş, s syal ve kültürel  e erleri 

benimsemiş bir kişi   larak   retmenler, yeniliklere açık  lmak  urumun a ırlar. 

Günümüz e tekn l  inin  gelişmesi,   rencileri   renme sürecinin merkezine taşımış, 

  rencilerin bilgi ve  eneyimleri   ikkate alınarak   retmenik mesle i uygulanmaya 

başlanmıştır  Gün üz, 2005  Kayabaşı,   200   Tavşanlı v ., 2016 .   renciler   renme 

 rtamına geçmişte  l u un an  a a ç k bilgi  sa ibi  larak gelmekte ve   retmenin 

sun u u bilgileri s gulamaya başlamakta ırlar. Bu   urum a   retmenin mevcut bilgi ve 

becerilerine ek  larak ken ini mesleki ve kişisel alan a  sürekli  larka yenilemesi, 

yeniliklere uyum sa laması ve bu k nu a   rencilere re berlik  sa laması beklenmekte ir 

 Cemal  lu ve Şa in, 2007  K ca  lu ve Demir a , 2022 .   
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Bu araştırma a   retmenlerin mesleki tükenmişlik  üzeylerinin  kul iklimi ve 

 este i  algılarına etkisi incelenmiştir. Bu amaç    rultusun a aşa ı aki alt pr blemlere 

yanıt  aranmıştır   

 1.   retmenlerin  uygusal tükenme ile  kul iklimi ve  este i algısı  lçe in en 

 al ıkları puanlar cinsiyet  e işkenine g re anlamlı farklılık g stermekte mi ir   

 2.   retmenlerin  uygusal tükenme ile  kul iklimi ve  este i algısı  lçe in en 

 al ıkları puanlar yaş  e işkenine g re anlamlı farklılık g stermekte mi ir   

 3.   retmenlerin  uygusal tükenme ile  kul iklimi ve  este i algısı  lçe in en 

 al ıkları puanlar me eni  urum  e işkenine g re anlamlı farklılık g stermekte  mi ir   

  .   retmenlerin  uygusal tükenme ile  kul iklimi ve  este i algısı  lçe in en 

 al ıkları puanlar mesleki kı em  e işkenine g re anlamlı farklılık g stermekte  mi ir   

Yöntem 

Araştırma Modeli 

Araştırma a nicel araştırma y ntemlerin en ilişkisel tarama m  eli kullanılmıştır. 

 Ilişkisel tarama m  eli, en az iki  e işkene ait verilerin bulun u u bir araştırma a 

 e işkenler  arası ilişkilerin açıklanmasını, bir  e işkenin artmasına ya  a azalmasına ba lı 

 larak  i er   e işken  e mey ana gelen  e işimi açıklamaya yar ımcı  lmakta ır. Bu 

araştırma a    retmenlerin mesleki etkilenmiştik algılarının  kul eklemi ve  este i algısı 

ile ilişkisi  incelenmiştir. Bu bakım an araştırma ilişkisel tarama m  elin e tasarlanmıştır.  

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini 2023-202  e itim   retim yılın a İstanbul ilin e g rev 

yapmakta  lan   retmenler  luşturmakta ır. Araştırmanın  rneklerini ise bu evren 

içerisin e rastgele  rnekleme y ntemi kullanılarak araştırmaya  a il e ilen ve farklı 

branşlar a g rev yapan t plam  10   retmen  luşturmakta ır.   retmenler araştırmaya 

g nüllü  larak  a il e ilmiştir. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırma a veri t plama aracı  larak   retmenlere y nelik  em grafik bilgi 

f rmun a cinsiyet, yaş, me eni  urum ve mesleki kı em gibi  e işkenlere yer verilmiştir. 

Bununla birlikte araştırma a Maslac  Tükenmişlik Envanteri ve   rgütsel Destek Algısı 

 lçekleri kullanılmıştır. 

Maslac  Tükenmişlik Envanteri İnce ve Şa in  2015  tarafın an Türkçe ye 

uyarlanmış  lup,   retmenlerin tükenmişlik  üzeylerini  rtaya çıkarmaya y nelik 22 

ma  e en ve 3 alt b yuttan mey ana gelen bir yapıya sa iptir. Bu envanterin alt b yutları 

duygusal, kişisel başarı ve  uyarsızlık şeklin e ir. Duygusal tükenmişlik b yutun a 9 

ma  e bulunmakta  lup bu b yutun güvenilirlik katsayısı .    larak bulunmuştur. Kişisel 

başarı b yutun a   ma  e bulunmakta  lup, bu b yutun güvenilir katsayısı .7   larak 

bulunmuştur. Duyarsızlaşma b yutun a 5 ma  e bulunmakta  lup, bu b yuta ilişkin 

güvenirlik katsayısı .7   larak bulunmuştur. Envanter e yer alan ma  elerin ma  e t plam 

k relasy n  e erleri incelen i in e .37-.76 arasın a yer al ı ı g rülmekte ir. Envanter 3 
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alt b yutta varyansın t plam %72 sini açıklamakta ır. D  rayıcı fakt r analizine ilişkin 

s nuçlar  a  ikkate alın ı ın a  lçe e ilişkin uyum in eks  e erlerinin kabul e ilebilir 

 üzey e  l u u,  lçe in geçerlik ve güvenilirlik  zelliklerine sa la ı ı belirlenmiştir. 

Okul iklimi ve  este i algısı  lçe i Derinbay  2011  tarafın an geliştirilmiş  lup 29 

ma  e en mey ana gelmekte ir.  lçek beşli likert türün e  azırlanmış  lup  iç 

katılmıy rum  1  ve tamamen katılıy rum  5  aralı ın a puanlanmakta ır.  lçe in 

 e erlen irilmesi t plam puan üzerin en yapılmakta ır. Araştırmacı tarafın an  lçe in 

güvenilirli ine ilişkin yapılan analiz s nucun a güvenilirlik katsayısı .    larak 

belirlenmiştir. Katılımcıların  lçekten al ıkları puanların  e erlen irilmesin e puanların 

yüksek  lması  kul iklimi ve  este i algısının  a yüksek  l u unu, puanların  üşük  lması 

ise  kul eşlimi ve  este i algısının  üşük  l u unu g stermekte ir. 

Verilerin Analizi 

Araştırma verilerinin analizin e nicel veri analiz y ntemleri kullanılmıştır. Bu 

kapsam a veriler S SS2  veri analiz pr gramı kullanılarak analiz e ilmiştir. Veri analizi 

aşamasın a verilerin n rmallik  a ılımları incelenmiş, n rmal  a ılım g stermesi 

ne eniyle parametrik istatistiksel teknikler kullanılmıştır. Bu    rultu a analizlerde 

ba ımsız  rneklem t testi, ANOVA testi, k relasy n ve regresy n analizleri kullanılmıştır. 

Veriler %95 güven aralı ı  ikkate alınarak y rumlanmıştır. 

Bulgular 

Aaaaa aaaaa aaaaa aaaaa aaaaa aaaaa aaaaa aaaaa aaaaa aaaaa aaaaa aaaaa aaaaa aa 

Araştırma a   retmenlerin Mesleki ve tükenmişlik algılarının  kul iklimi ve  este i ile 

ilişkisi incelenmiş  lup verilerin analizi s nucun a ulaşılan bulgular aşa ı a tabl lar 

 alin e sunulmuş ve açıklanmıştır. 

Tablo 1.   remenlerin Dem grafik De işkenlere G re Da ılımları 

De işkenler  N % 

Cinsiyet 
Ka ın 280 68,3 

Erkek 130 31,7 

Yaş 

22-25 yaş 77 18,8 

26-30 yaş 135 32,9 

31-35 yaş 65 15,9 

36- 0 yaş 70 17,1 

 1 ve üzeri yaş 63 15,4 

Meden Durum 

Bekar 185 45,1 

Evli 177 43,2 

B şanmış 30 7,3 

Dul 18 4,4 

Mesleki Kı em 

1-5 yıl 136 33,2 

6-10 yıl 161 39,3 

11 ve üzeri yıl 113 27,6 

 Toplam 410 100,0 
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Araştırmaya katılan   retmenlerin  em grafik  e işkenlere g re  a ılımı 

incelen i in e %6 ,3 ünün ka ın ve %31,7 sinin erkek  l u u g rülmekte ir. 

  retmenlerin %1 ,  i 22-25 yaş, %15,9 u 26-30 yaş, %15,9 u 31-35 yaş, %17,1 i 36-40 

yaş ve %15,  ü  1 ve üzeri yaş grubun a ır.   retmenlerin % 5,1 i bekar, % 3,2 si evli ir. 

Mesleki kı em bakımın an   retmenlerin %33,2 si 1-5 yıl, %39,3 ü 6 10 yıl ve %27,6 sı 11 

ve üzeri yıl mesleki kı eme sa iptir. 

Tablo 2.   retmenlerin Cinsiyet De işkenine G re Mesleki Tükenmişlik Düzeylerinin 

Okul İklimi ve Deste i Algılarının İncelenmesi 

 Cinsiyet N 
Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 
t sd p 

Duygusal 

Tükenme 

Ka ın 280 23,4429 8,13442 
-4,473 408 ,000 

Erkek 130 27,6692 10,37244 

Duyarsızlaşma 
Ka ın 280 8,4393 3,00714 

-4,628 408 ,000 
Erkek 130 10,0846 3,99231 

Kişisel Başarı 
Ka ın 280 28,3821 4,29141 

-1,612 408 ,108 
Erkek 130 29,1692 5,20307 

Tükenmişlik 
Ka ın 280 60,2643 10,44399 

-5,344 408 ,000 
Erkek 130 66,9231 14,14247 

Okul İklimi ve 

Deste i Algısı 

Ka ın 280 67,7071 11,05574 
3,851 408 ,000 

Erkek 130 62,7154 14,40566 

Araştırmaya katılan   retmenlerin cinsiyet  e işkenine g re mesleki tükenmişlik 

 üzeyleri ve  kul iklimi ve  este i algıları ba ımsız  rneklem t testi ile analiz e ilmiştir. 

Yapılan analiz s nucun a tükenmişlik  üzeyleri ile  kul iklimi ve  este i algısı 

puanların a anlamlı farklılık mey ana gel i i belirlenmiştir  p≤,05 . Anlamlı farklılı a 

ilişkin aritmetik  rtalama puanları incelen i in e erkeklerin ka ınlara g re tükenmişlik 

 üzeylerinin  a a yüksek  l u u, buna karşılık ka ın   retmenlerin  kul iklimi ve  este i 

algısı  üzeylerinin erkeklere g re  a a yüksek  l u u bulgusuna ulaşılmıştır. Tükenmişlik 

puanları bakımın an  zellikle  uygusal tükenme ve kişisel başarı puanların a erkek 

  retmenlerin tükenmişlik  üzeylerinin  a a yüksek  l u u g rülmüştür. 

Tablo 3.   retmenlerin Yaş De işkenine G re Mesleki Tükenmişlik Düzeylerinin Okul 

İklimi ve Deste i Algılarının İncelenmesi 

 Yaş N 
Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 
sd F p 

Duygusal 

Tükenme 

22-25 yaş 77 21,8182 9,32135 

4 13,193 ,000 

26-30 yaş 135 22,4963 8,70398 

31-35 yaş 65 24,1692 8,11359 

36- 0 yaş 70 29,2286 7,26152 

 1 ve üzeri yaş 63 29,0000 9,33948 

Duyarsızlaşma 

22-25 yaş 77 9,1299 3,23773 

4 7,979 ,000 

26-30 yaş 135 8,2370 2,79714 

31-35 yaş 65 7,8923 3,03172 

36- 0 yaş 70 9,7000 3,87616 

 1 ve üzeri yaş 63 10,5873 4,01061 

Kişisel Başarı 22-25 yaş 77 27,5584 4,18485 4 4,536 ,001 
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26-30 yaş 135 28,7185 4,63222 

31-35 yaş 65 27,3846 4,84669 

36- 0 yaş 70 29,5429 4,66155 

 1 ve üzeri yaş 63 30,0317 4,21965 

Tükenmişlik 

22-25 yaş 77 58,5065 11,16459 

4 17,278 ,000 

26-30 yaş 135 59,4519 10,33233 

31-35 yaş 65 59,4462 12,59964 

36- 0 yaş 70 68,4714 10,09049 

 1 ve üzeri yaş 63 69,6190 12,97321 

Okul İklimi ve 

Deste i Algısı 

22-25 yaş 77 70,4286 11,45176 

4 21,033 ,000 

26-30 yaş 135 69,2519 10,34748 

31-35 yaş 65 69,6615 12,38482 

36- 0 yaş 70 59,0714 10,32420 

 1 ve üzeri yaş 63 58,3492 13,16662 

Araştırmaya katılan   retmenlerin yaş  e işkenine g re mesleki tükenmişlik 

 üzeyleri ve  kul iklimi ve  este i algıları ANOVA testi ile analiz e ilmiştir. Yapılan 

analiz s nucun a tükenmişlik  üzeyleri  lçe inin alt b yutları  lan  uygusal tükenme, 

 uyarsızlaşma, kişisel başarı ve  lçe in t plam puanları bakımın an anlamlı farkın alık 

mey ana gel i i belirlenmiştir  p≤,05 . Ayrıca  kul iklimi ve  este i algısı puanları 

bakımın an   retmenlerin yaş gruplarına g re anlamlı farklılık mey ana gel i i 

belirlenmiştir  p≤,05 . Mey ana gelen anlamlı farklılı a ilişkin grup içi karşılaştırmalar 

Tukey testi ile gerçekleştirilmiştir. Buna g re tükenmişlik puanları bakımın an 35 yaş altı 

 lan   retmenlerin tükenmişlik  üzeylerinin 36 üzeri yaş grubuna g re  a a  üşük  l u u 

g rülmüştür. Buna g re 36 yaş ve üzeri  lan   retmenler e tükenmişlik  üzeylerinin  a a 

yüksek  l u u s ylenebilir. Okul iklimi ve  este i algısı puanları bakımın an yapılan 

karşılaştırmalar s nucun a 35 yaş altı  lan   retmenler e, 36 ve üzeri yaş grubun a  lan 

  retmenlere g re  kul iklimi ve  este i algısının  a a yüksek  l u u  belirlenmiştir. 

Tablo 4.   retmenlerin Me eni Durum De işkenine G re Mesleki Tükenmişlik 

Düzeylerinin Okul İklimi ve Deste i Algılarının İncelenmesi 

 Medeni Durum N 
Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 
sd F p 

Duygusal 

Tükenme 

Bekar 185 22,4973 8,61061 

3 29,246 ,000 
Evli 177 24,5198 8,10730 

B şanmış 30 32,1667 7,93110 

Dul 18 38,5556 7,12264 

Duyarsızlaşma 

Bekar 185 8,8865 3,00418 

3 15,272 ,000 
Evli 177 8,3164 3,17687 

B şanmış 30 10,6667 4,87310 

Dul 18 13,2222 3,47352 

Kişisel Başarı 

Bekar 185 27,2378 4,27171 

3 12,523 ,000 
Evli 177 29,7288 4,69101 

B şanmış 30 28,9667 3,74611 

Dul 18 31,6111 4,28594 

Tükenmişlik 
Bekar 185 58,6216 10,19311 

3 38,129 ,000 
Evli 177 62,5650 10,98281 
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B şanmış 30 71,8000 12,76958 

Dul 18 83,3889 10,48326 

Okul İklimi ve 

Deste i Algısı 

Bekar 185 70,4541 10,53716 

3 42,175 ,000 
Evli 177 65,6271 11,06063 

B şanmış 30 54,6000 11,49393 

Dul 18 45,7222 11,64073 

Araştırmaya katılan   retmenlerin me eni  urum  e işkenine g re mesleki 

tükenmişlik  üzeyleri ve okul iklimi ve  este i algıları ANOVA testi ile analiz e ilmiştir. 

Yapılan analiz s nucun a tükenmişlik  üzeyleri  lçe inin alt b yutları  lan  uygusal 

tükenme,  uyarsızlaşma, kişisel başarı ve  lçe in t plam puanları bakımın an anlamlı 

farkın alık mey ana gel i i belirlenmiştir  p≤,05 . Ayrıca  kul iklimi ve  este i algısı 

puanları bakımın an   retmenlerin me eni  urumların a anlamlı farklılık mey ana gel i i 

belirlenmiştir  p≤,05 . Mey ana gelen anlamlı farklılı a ilişkin grup içi karşılaştırmalar 

Tukey testi ile gerçekleştirilmiştir. Buna g re evli   retmenlerin bekar   retmenlere g re, 

b şanmış   retmenlerin evli ve bekar  lanlara g re,  ul  lan   retmenlerin ise  i er 

  retmenlere g re tükenmişlik  üzeylerinin  a a yüksek  l u u belirlenmiştir. Okul iklimi 

ve  este i algısı bakımın an ise bekar   retmenlerin evli   retmenlere g re, bekar ve evli 

 lanların ise B şanmış ve  ul  lan   retmenlere g re  kul iklimi ve  este i algılarının 

 a a yüksek  l u u belirlenmiştir. Buna g re evli ve bekar   retmenleri genel  larak 

tükenmişlik  üzeylerin en  a a  üşük  l u u ve  kul iklimi ve  este ine y nelik 

algılar an  a a yüksek  üzey e  l u u s ylenebilir. 

Tablo 5.   retmenlerin Mesleki Kı em De işkenine G re Mesleki Tükenmişlik 

Düzeylerinin Okul İklimi ve Deste i Algılarının İncelenmesi 

 
Mesleki 

Kı em 
N 

Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 
sd F p 

Duygusal 

Tükenme 

1-5 yıl 136 23,4559 8,43877 

2 23,448 ,000 6-10 yıl 161 22,6025 7,60286 

11 ve üzeri yıl 113 29,4867 10,15867 

Duyarsızlaşma 

1-5 yıl 136 9,4926 3,53605 

2 13,572 ,000 6-10 yıl 161 7,9068 2,52933 

11 ve üzeri yıl 113 9,8230 4,01611 

Kişisel Başarı 

1-5 yıl 136 28,7132 4,73115 

2 5,625 ,000 6-10 yıl 161 27,8199 4,58788 

11 ve üzeri yıl 113 29,6903 4,29094 

Tükenmişlik 

1-5 yıl 136 61,6618 10,68763 

2 29,704 ,000 6-10 yıl 161 58,3292 10,58819 

11 ve üzeri yıl 113 69,0000 13,07533 

Okul İklimi ve 

Deste i Algısı 

1-5 yıl 136 66,5956 10,88211 

2 24,661 ,000 6-10 yıl 161 70,0559 11,21285 

11 ve üzeri yıl 113 59,9558 13,41733 

Araştırmaya katılan   retmenlerin mesleki kı em  e işkenine g re mesleki 

tükenmişlik  üzeyleri ve  kul iklimi ve  este i algıları ANOVA testi ile analiz e ilmiştir. 

Yapılan analiz s nucun a tükenmişlik  üzeyleri  lçe inin alt b yutları  lan  uygusal 

tükenme,  uyarsızlaşma, kişisel başarı ve  lçe in t plam puanları bakımın an anlamlı 

farkın alık mey ana gel i i belirlenmiştir  p≤,05 . Ayrıca  kul iklimi ve  este i algısı 
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puanları bakımın an   retmenlerin mesleki kı em  urumların a anlamlı farklılık mey ana 

gel i i belirlenmiştir  p≤,05 . Mey ana gelen anlamlı farklılı a ilişkin grup içi 

karşılaştırmalar Tukey testi ile gerçekleştirilmiştir. Buna g re 11 ve üzeri yıl mesleki 

kı eme sa ip  lan   retmenler e  uygusal tükenmenin  a a yüksek  l u u, 6-10 yıl 

mesleki kı eme sa ip  lan   retmenler e  uyarsızlaşmanın  a a  üşük  l u u, 11 ve 

üzeri yıl mesleki   eme sa ip  lan   retmenler e kişisel başarının  a a yüksek  l u u 

g rülmüştür.  lçe in t plam puanları bakımın an 11 ve üzeri yıl mesleki kı emi  lan 

  retmenlerin tükenmişlik  üzeylerini  a a yüksek  l u u, 6-10 yıl mesleki kı emi  lan 

  retmenlerin ise tükenmişlik  üzeylerini  a a  üşük  l u unu belirlenmiştir. Okul iklimi 

ve  este i algısı bakımın an 6-10 yıl mesleki kı emi  lan   retmenlerin puanlarının  a a 

yüksek  l u u, 11 ve üzeri yıl mesleki kı emi  lan   retmenlerin ise  kul iklimi ve 

 este i algılarının  a a  üşük  l u u g rülmüştür. 

Tablo 6.   retmenlerin Tükenmişlik Düzeyleri İle Okul İklimi Ve Deste i Algıları 

Arasın aki İlişki 

 Duyarsızlaşma 
Kişisel 

Başarı 
Tükenmişlik 

Okul İklimi 

ve Deste i 

Algısı 

Duygusal Tükenme 

r ,615
**

 -,021 ,917
**

 -,826
**

 

p ,000 ,675 ,000 ,000 

N 410 410 410 410 

Duyarsızlaşma 

r 1 -,176
**

 ,678
**

 -,598
**

 

p  ,000 ,000 ,000 

N  410 410 410 

Kişisel Başarı 

r  1 ,315
**

 -,320
**

 

p   ,000 ,000 

N   410 410 

Tükenmişlik 

r   1 -,911
**

 

p    ,000 

N    410 

  retmenlerin tükenmişlik  üzeyleri ile  kul iklimi ve  este i algıları arasın aki 

ilişki k relasy n analizi ile test e ilmiştir. Yapılan analiz s nucun a puanlar arasın a 

anlamlı ilişkiler mey ana gel i i s nucuna ulaşılmıştır  p≤,05 . Buna g re  uygusal 

tükenme ile  uyarsızlaşma arasın a p zitif y nlü  rta  üzey e anlam a ilişki mey ana 

gel i i,  uygusal tükenme ile tükenmişlik t plam puanları arasın a p zitif y nlü güçlü 

 üzey e anlam a ilişkili mey ana gel i i,  uygusal tükenme ile  kul iklimi ve  este i 

algısı arasın a negatif y n e güçlü  üzey e anlamlı ilişki mey ana gel i i belirlenmiştir. 

Duyarsızlaşma puanları ile kişisel başarı puanları arasın a negatif y nlü zayıf  üzey e, 

 uyarsızlaşma ile tükenmişlik t plam puanların a p zitif y n e  rta  üzey e, 

 uyarsızlaşma ile  kul iklimi ve  este i algısı puanları arasın a negatif y n e  rta  üzey e 

anlam a ilişki mey ana gel i i belirlenmiştir. Kişisel başarı puanları ile tükenmişlik  lçe i 

t plam puanları arasın a p zitif y n e  rta  üzey e, keşifler başarı puanları ile okul iklimi 

ve  este i algısı puanları arasın a negatif y n e  rta  üzey e anlam a ilişki mey ana 

gel i i belirlenmiştir.  Tükenmişlik  lçe i t plam puanları ile okul iklimi ve  este i algısı 

puanları arasın a negatif y n e güçlü  üzey e anlam a ilişki mey ana gel i i 

belirlenmiştir.  Buna g re   retmenlerin tükenmiştir  üzeylerinin artması  kul iklimi ve 

 este i algısını azaltan  nemli bir fakt r  larak g rülebilir. 
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Tablo 7.   retmenlerin Tükenmişlik Düzeylerinin Okul İklimi ve Deste i Algısına Etkisi 

 β Stan art β t p 

Sabit 126,242  67,748 ,000 

Duygusal 

Tükenme 
-,933 -,684 -26,296 ,000 

Duyarsızlaşma -,880 -,243 -9,210 ,000 

Kişisel Başarı -1,017 -,377 -18,102 ,000 

R
2
= ,831 F= 666,850 P= ,000   

Ba ımsız De işkenler= Duygusal Tükenme, Duyarsızlaşma, Kişisel Başarı 

Ba ımlı De işken= Okul İklimi ve Deste i Algısı 

 

  retmenlerin tükenmişlik  üzeylerinin  kul iklimi ve  este i algısına etkisi 

regresyon analizi ile test e ilmiştir. Yapılan analiz s nucun a regresy n m  ellerinin 

anlamlı  l u u ve ba ımsız  e işken  lan tükenmişlik  üzeylerinin, ba ımlı  e işken  lan 

 kul iklimi ve  este i algısı üzerin e anlamlı etkiye sa ip  l u u belirlenmiştir  F= 

666,850; R
2
= ,831;  ≤,05 .   retmenlerin tükenmişlik  üzeylerin en  uygusal tükenme 

(t=-26,296 ,  uyarsızlaşma  t=-9,210  ve kişisel başarı  t=-1 ,102   üzeylerinin 

 üzeylerinin  kul iklimi ve  este i algısı üzerin e negatif y nlü etkiye sa ip  l u u 

g rülmüştür. Buna g re  kul iklimi ve  este i algısının yüksek  lmasına ba lı  larak 

  retmenlerin tükenmişlik  üzeylerin e  nemli  üzey e azalma mey ana gel i i 

s ylenebilir. 

Tartışma 

Araştırma a erkeklerin ka ınlara g re tükenmişlik  üzeylerinin  a a yüksek 

 l u u belirlenmiştir. Benzer şekil e Akyürek  2020    retmenler e tükenmişlik ile ilgili 

yaptıkları araştırma a,   retmenlerin  cinsiyetlerine g re tükenmişlik  üzeylerin e anlamlı 

farklılık mey ana gelme i i s nucuna  ulaşılmıştır.  Güneş  2021   zel ve resmi  kullar a 

g rev yapan   retmenlerin tükenmişlik  üzeyleri ve sınıf y netim becerileri arasın aki 

ilişkinin incelenmesine y nelik yaptıkları araştırma a,   retmenlerin cinsiyetlerine g re 

tükenmişlik  üzeylerin e anlamı farklılık mey ana gelme i i s nucuna ulaşılmıştır. Aslan 

ve  i erleri  2021    retmenlerin tükenmişlik ve mental iyi  luş  üzeylerinin çeşitli 

 e işkenler açısın an incelenmesine ilişkin yaptıkları araştırma a, cinsiyet  e işkenine 

g re   retmenlerin tükenmişlik  üzeylerin e anlamlı farklı mey ana gelme i i sonucuna 

ulaşılmıştır.  ztürk ve Er em  2020  sınıf   retmenlerinin iş yükü algısı ile mesleki 

tükenmişlik  üzeyleri arasın aki ilişkinin incelenmesine y nelik yaptıkları araştırma a, 

  retmenlerin cinsiyet,  e işkeni bakımın an tükenmişlik  üzeylerin e anlamlı farklılık 

mey ana gelme i i s nucuna ulaşılmıştır. Halis  2010  tarafın an yapılan araştırma a 

ilk  retim  kulların a g rev yapan   retmenlerin yaşa ıkları z rlukların  rgütsel ba lılık 

üzerin eki etkisi incelenmiş, araştırma s nucun a erkek   retmenlerin iş yükünün  a a 

fazla  l u u ve bu ne enle tükenmişlik  üzeylerinin ka ın   retmenlere g re  a a yüksek 

 l u u belirlenmiştir. 

Araştırma a 36 yaş ve üzeri  lan   retmenlerin tükenmişlik  üzeyinin  a a yüksek 

 l u u belirlenmiştir. Araştırma bulgusu ile ilgili  larak Akyürek  2020    retmenler e 

tükenmişlik ile ilgili yaptıkları araştırma a,   retmenlerin yaş  bakımın an   retmenlerin 

tükenmişlik  üzeylerinin benzerlik g ster i i s nucuna  ulaşılmıştır.   ztürk ve Er em 

 2020  sınıf   retmenlerinin iş yükü algısı ile mesleki tükenmişlik  üzeyleri arasın aki 
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ilişkinin incelenmesine y nelik yaptıkları araştırma a,   retmenlerin yaş  e işkenine g re 

41-50 yaş grubun aki   retmenler e tükenmişlik  üzeyinin  a a fazla  l u u s nucuna 

ulaşılmıştır. 

Araştırma a b şanmış ve  ul  lan   retmenler e tükenmişlik  üzeyinin  a a 

yüksek  l u u belirlenmiştir. Araştırma bulgusu ile ilgili  larak Akyürek  2020  

  retmenler e tükenmişlik ile ilgili yaptıkları araştırma a evli ve bekar    retmenler 

arasın a tükenmişlik  üzeyi bakımın an anlamlı farklılık mey ana gelme i i s nucuna 

 ulaşılmıştır.  Aslan ve  i erleri  2021    retmenlerin tükenmişlik ve mental iyi  luş 

 üzeylerinin çeşitli  e işkenler açısın an incelenmesine ilişkin yaptıkları araştırma a, 

me eni  urum bakımın an tükenmişlik  üzeylerini benzerlik g ster i i s nucuna 

ulaşılmıştır.  ztürk ve Er em  2020  sınıf   retmenlerinin iş yükü algısı ile mesleki 

tükenmişlik  üzeyleri arasın aki ilişkinin incelenmesine y nelik yaptıkları araştırma a, 

  retmenlerin me eni  urum  e işkeni bakımın an tükenmişlik  üzeylerin e anlamlı 

farklılık mey ana gelme i i s nucuna ulaşılmıştır. Halis  2010  tarafın an yapılan 

araştırma a ilk  retim  kulların a g rev yapan   retmenlerin yaşa ıkları z rlukların 

 rgütsel ba lılık üzerin eki etkisi incelenmiş, araştırma s nucun a me eni  urum 

bakımın an evli   retmenlerin iş yükünün  a a fazla  l u u ve bu ne enle tükenmişlik 

 üzeylerinin  e  a a yüksek  l u u belirlenmiştir. 

Araştırma a mesleki kı em bakımın an 11 ve üzeri yıl mesleki kı eme sahip olan 

  retmenler e tükenmişlik  üzeyinin  a a yüksek  l u u belirlenmiştir. Araştırma 

bulgusu ile ilgili  larak Akyürek  2020    retmenler e tükenmişlik ile ilgili yaptıkları 

araştırma a   retmenlerin mesleki kı emine g re tükenmişlik  üzeylerinin benzer  l u u 

s nucuna  ulaşılmıştır.  Güneş  2021   zel ve resmi  kullar a g rev yapan   retmenlerin 

tükenmişlik  üzeyleri ve sınıf y netim becerileri arasın aki ilişkinin incelenmesine y nelik 

yaptıkları araştırma a,   retmenlerin mesleki kı em  e işkenine g re tükenmişlik 

 üzeylerinin farklılık g ster i i ve mesleki ka emi  a a yüksek  lan   retmenler e 

tükenmiştir  üzeyin e  a a fazla  l u u s nucuna ulaşılmıştır.  ztürk ve Er em  2020  

sınıf   retmenlerinin iş yükü algısı ile mesleki tükenmişlik  üzeyleri arasın aki ilişkinin 

incelenmesine y nelik yaptıkları araştırma a,   retmenlerin mesleki kı em  e işkeni 

bakımın an tükenmişlik  üzeylerin e anlamlı farklılık mey ana gelme i i s nucuna 

ulaşılmıştır. Yılmaz Daban  201    rta kul   retmenlerinin  uygusal emek ile tükenmişlik 

 üzeyleri arasın aki ilişkinin incelenmesine y nelik yaptı ı araştırma a   retmenlerin 

mesleki kı emi  e işkenine g re tükenmişlik  üzeylerin e anlamlı farklılık mey ana 

gelme i i belirlenmiştir. 

Araştırma a ka ın   retmenlerin erkek   retmenlere g re  kul iklimi ve  este ini 

 a a yüksek  üzey e algıla ıkları belirlenmiştir. Araştırma bulgusu ile ilişkili  larak Ekşi 

 2006  tarafın an yapılan araştırma a   retmenlerin cinsiyetlerine g re  kul iklimi 

algıların a farklılık mey ana gelme i i belirlenmiştir.  z emir ve  i erleri  2010  

tarafın an yapılan araştırma a, cinsiyetin  kul iklimi algısın a etkili  l u u ve ka ın 

  retmenler e bu algının  a a yüksek  l u u s nucuna ulaşılmıştır. Mem u   lu ve 

Şeker  2011  tarafın an yapılan araştırma a   retmenlerin algılarına g re ilk  retim 

 kullarının  rgütsel iklimi incelenmiş, araştırma s nucun a cinsiyete g re  kul iklimi 

algısının benzerlik g ster i i g rülmüştür. 

Araştırma a 35 yaş ve altı grubun a  lan   retmenler e  kul ikilimi ve  este i 

algısının  a a yüksek  l u u belirlenmiştir. Araştırma bulgusu ile ilişkili  larak Ekşi 
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 2006  tarafın an yapılan araştırma a   retmenlerin yaşlarına g re  kul iklimi algıların a 

farklılık mey ana gelme i i belirlenmiştir. 

Araştırma a bekar  lan   retmenlerin  kul iklimi ve  este i algısının  i er 

  retmenlere g re  a a yüksek  l u u belirlenmiştir. Araştırma bulgusu ile ilişkili  larak 

Ekşi  2006  tarafın an yapılan araştırma a   retmenlerin me eni  urumlarına g re  kul 

iklimi algıların a farklılık mey ana gelme i i belirlenmiştir. 

Araştırma a mesleki kı em bakımın an 6-10 yıl mesleki   eme sa ip  lan 

  retmenler e  kul iklimi ve  este i algısının  a a yüksek  l u u belirlenmiştir. 

Araştırma bulgusu ile ilişkili  larak Ekşi  2006  tarafın an yapılan araştırmada 

  retmenlerin mesleki kı emlerine g re  kul iklimi algıların a farklılık mey ana 

gelme i i belirlenmiştir. Mem u   lu ve Şeker  2011  tarafın an yapılan araştırma a 

  retmenlerin algılarına g re ilk  retim  kullarının  rgütsel iklimi incelenmiş, araştırma 

s nucun a mesleki kı em bakımın an  kul iklimi algısın a analmlı farklılık mey ana 

gelme i i g rülmüştür. 

Araştırma a   retmenlerin  kul iklimi ve  este i algısının artmasına ba lı  larak 

tükenmişlik  üzeylerinin  nemli  üzey e azal ı ı belirlenmiştir. Cemal  lu ve Kayabaşi 

 2007    retmenlerin tükenmişlik  üzeyi ile sınıf y netimin e  kullan ıkları  isiplin 

m  elleri arasın aki ilişkiye y nelik yaptıkları araştırma a,    retmenlerin algıla ıkları 

 estek ile tükenmişlik  üzeyleri arasın a anlamlı bir ilişkinin  bulun u u, aynı zaman a 

  retmenler e  uygusal tükenme,  uyarsızlaşma ve kişisel  başarı  zellikleri bakımın an 

tükenmişlik  üzeyleri arasın a anlamlı ilişkilerin bulun u u  belirlenmiştir.  Benzer şekil e 

Mem u   lu ve Şeker  2011  tarafın an yapılan araştırma a   retmenlerin  kul iklimi ve 

 estei algılarının yüksek  lmasının mesleki başarı ve tükenmişlik gibi  e işkenlerle  e 

ilişkili  l u u,  estek algısının artmasına ba lı  larak başarının arttı ı ve tükenmişli in 

azal ı ı belirtilmiştir. 

Sonuç ve Öneriler 

Araştırma a   retmenlerin mesleki tükenmişlik  üzeylerinin  kul iklimi ve  este i 

algılarına etkisi incelenmiştir. Bu kapsam a İstanbul ilin e  çeşitli branşlar a g rev 

yapmakta  lan t plam  10   retmen araştırmaya  a il e ilmiştir. Araştırma sonucunda 

tükenmişlik  üzeyleri bakımın an erkeklerin ka ınlara g re tükenmişlik  üzeylerinin  a a 

yüksek  l u u, 36 yaş ve üzeri  lan   retmenlerin tükenmişlik  üzeyinin  a a yüksek 

 l u u, b şanmış ve  ul  lan   retmenler e tükenmişlik  üzeyinin  a a yüksek  l u u, 

mesleki kı em bakımın an 11 ve üzeri yıl mesleki kı eme sa ip  lan   retmenler e 

tükenmişlik  üzeyinin  a a yüksek  l u u belirlenmiştir. 

Okul iklimi ve  este i algısı bakımın an araştırmaya katılan   retmenler e ka ın 

  retmenlerin erkek   retmenlere g re  kul iklimi ve  este ini  a a yüksek  üzey e 

algıla ıkları, 35 yaş ve altı grubun a  lan   retmenler e  kul ikilimi ve  este i algısının 

 a a yüksek  l u u, bekar  lan   retmenlerin  kul iklimi ve  este i algısının  i er 

  retmenlere g re  a a yüksek  l u u, mesleki kı em bakımın an 6-10 yıl mesleki   eme 

sa ip  lan   retmenler e  kul iklimi ve  este i algısının  a a yüksek  l u u 

belirlenmiştir. 
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Araştırma a   retmenlerin tükenmişlik  üzeyleri iyi yani  kul iklimi ve  este i 

algıları arasın aki ilişkiler incelenmiş  lup,  kul iklimi ve  este i algısının artmasına ba lı 

 larak tükenmişlik  üzeylerinin  nemli  üzey e azal ı ı belirlenmiştir.  

Araştırma a ulaşılan bulgular    rultusun a    retmenler e  kul iklimi ve  este i 

algısının artmasına ba lı  larak tükenmişlik  üzeylerin e azalmanın mey ana gel i i 

anlaşılmakta ır. Bu bakım an  kullar a   retmenlere y nelik  estekleyici faaliyetlerin 

artırılması ve  kul ikliminin geliştirilerek, bu iklim en   retmenlerin fay alanmasını 

sa lanması  nemli ir. Di er bir ifa eyle tükenmişlik  üzeyinin  üşüp  lması, mesleki 

perf rmansı artıran bir  zelli e sa ip  lacaktır. D layısıyla   retmenler e mesleki 

perf rmansını artırılması bakımın an  kul ikliminin geliştirilmesi ve   retmenlerin 

 esteklenmesi  nemli g rülmektedir. 
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Extended Abstract 

Occupational burnout can be expressed as employees' unwillingness to fulfill the 

duties and responsibilities required by the work environment, delay and a sense of 

professional fatigue. It is very difficult for employees with high levels of professional 

burnout to be successful and productive. In the teaching profession, this situation is not 

only limited to teachers, but also affects the success performance of students and the 

school. Teaching is a professional profession that requires knowledge, skills, experience 

and openness to change. Teachers need to have knowledge in various areas such as subject 

knowledge, general culture and general ability knowledge. In addition, as a person with 

well-developed social and communication skills and who has adopted social and cultural 

values, teachers need to be open to innovation. 

In this study, the effect of teachers' professional burnout levels on their perceptions 

of school climate and support was examined.  

Relational survey model, one of the quantitative research methods, was used in the 

study. The relational survey model helps to explain the relationships between variables in a 

research in which there are data on at least two variables, and to explain the change in the 

other variable depending on the increase or decrease of one variable. The population of the 

study consists of teachers working in the province of Istanbul in the 2023-2024 academic 

year. The samples of the research consist of a total of 410 teachers working in different 

branches who were included in the research using the random sampling method within this 

universe. Demographic information form, Maslach Burnout Inventory and Perception of 

Organizational Support scales were used as data collection tools. Quantitative data analysis 

methods were used to analyze the research data. Quantitative data analysis methods were 

used to analyze the research data. In this context, the data were analyzed using SPSS24 

data analysis program. In the data analysis phase, normality distributions of the data were 

examined and parametric statistical techniques were used due to the normal distribution. In 

this direction, independent sample t test, ANOVA test, correlation and regression analysis 

were used in the analysis. 

As a result of the study, it was determined that male teachers had higher burnout 

levels than female teachers, teachers aged 36 years and over had higher burnout levels, and 

divorced and widowed teachers had higher burnout levels.  

In the study, the relationships between teachers' burnout levels and their 

perceptions of school climate and support were examined, and it was determined that 

burnout levels decreased significantly due to the increase in the perception of school 

climate and support. In this respect, it is important to increase supportive activities for 

teachers in schools and to improve the school climate and to ensure that teachers benefit 

from this climate. In other words, decreasing the level of burnout will have a feature that 

increases professional performance. 

 


